常文广新〔2017〕97号
关于印发《常州保利大剧院管理有限公司    考核办法》的通知

常州保利大剧院、局相关职能处室：
现将《常州保利大剧院管理有限公司考核办法》印发给你们，请遵照执行。
附件：常州保利大剧院管理有限公司考核办法
              常州市文化广电新闻出版局
               2017年10月11日
常州保利大剧院管理有限公司考核办法

为更好地服务、协调、保障常州大剧院的健康运营，根据市政府委托常州市文化广电新闻出版局与北京保利剧院管理有限公司签定的《常州大剧院第二轮委托经营管理合同》相关条款规定，特制定本考核办法：
一、考核主体
受常州市人民政府委托，常州市文化广电新闻出版局作为常州大剧院的业主单位，联合常州市财政局成立常州大剧院考核委员会，负责考核常州大剧院的管理和运营等。

二、被考核方
常州市保利大剧院管理有限公司

三、考核载体
常州大剧院的管理和运营，安全生产等

四、考核地点
常州大剧院

五、考核依据
常州市文化广电新闻出版局与北京保利剧院管理有限公司签定的《常州大剧院第二轮委托经营管理合同》相关条款的内容和财政补贴绩效管理的要求。

六、考核时间
依据《常州大剧院第二轮委托经营管理合同》，常州市文化广电新闻出版局负责管理常州大剧院的二期经营管理期限为2016年1月1日至2020年12月31日。分别于7月和12月进行半年和全年的考核工作。

七、考核人员
常州大剧院考核委员会成员由常州市财政局、常州市文化广电新闻出版局组成。

常州大剧院考核委员会考核组成员：

组  长：谭志文、石小东

成  员：财政局教科文处和文广新局相关处室负责人
八、考核内容
（一）演出考核目标：
1、全年自营演出场次总数85场，其中A类演出场次数，B类演出场次数，C类演出场次数。（合同约定：自营及合作演出活动85场以上，A类不少于17场，B类不少于34场，C类不少于34场。演出档次分类标准参照合同要求）
2、全年艺术普及讲座不少于12场次
3、年平均上座率（合同约定68%以上）
4、年平均票价（合同约定年平均票价不高于280元）
5、观众满意度（合同约定在96%以上）
6、年公益活动场次数不少于10场。
（二）业务运作考核目标

1、演出策划运作制度的制定及落实情况

2、宣传推介运作制度的制定及落实情况
3、市场营销运作制度的制定及落实情况
4、演职人员管理规定、演出项目管理制度的制定及落实  情况
5、票务销售、演出服务工作程序和规范的制定及落实情况

（三）内部管理考核目标

1、各项制度制定及落实情况（1.内部管理制度建设：员工守则、工作人员岗位职责、人事管理制度、财务管理制度、工资福利制度、培训考核制度、考勤管理制度、工作奖惩制度、档案管理制度等。2.演出管理制度建设：观众须知、演职人员出入口管理规定等。）
2、全年无违法违规行为
3、保利方任命的经营管理干部在工作中无违法违规行为

（四）经营财务考核目标

1、财务管理制度、工资福利制度的制定及落实情况
2、本年度财务收支情况

3、本年度员工工资平均数、最低工资标准情况

4、员工缴纳五险一金情况

5、本年度能源费用开支节能降耗情况

6、政府投入的绩效情况
（五）资产管理考核目标

1、常州大剧院所有演出设备交接工作完成情况及清点清 单和相关台帐资料、入库管理情况等
2、演出设施设备操作人员定岗到位情况
3、演出设施设备年度检查、维护和保养情况
（六）安全生产管理考核目标

1、全年无较大或较大以上安全责任事故
2、安全生产领导小组、安全生产制度的制定情况
3、安全生产人员岗位落实安全生产全员培训安全生产活 动开展情况
（七）考核得分计算方法

常州市保利大剧院管理有限公司考评总分为100分。
本办法由市财政局和市文广新局负责解释。
附件
2017年度常州市保利大剧院管理有限公司考核表（总分100分）

	考核内容
	分值
	完成情况
	自评分
	加减分
	考核组
	备注

	总内容
	具体项目

	理由
	评审
	评分标准
	说明

	一、演出情况（总分62分）：演出分为乙方自营演出、公益演出、租场演出等（见合同5）， 演出档次为A、B、C三类。

	（1）A类演出指标17场以上(附上座率清单) (见合同5.3.1)
	9分

	1、欧美地区演出团体名称中带有国家、皇家、首都城市名称、广播字样的演出团体的演出。2、在国际艺术比赛中获得奖项的国内、外演出团体的演出。3、国内演出团体中直属国家文化部、广播电影电视总局及带有中国、中央字样的艺术团体的演出。4、获国家舞台艺术精品工程入选剧目、获文化部“文华奖”节目、获中宣部“五个一工程奖”的优秀舞台艺术佳作的演出。5、获国际专业艺术比赛大奖或国家授予荣誉称号的艺术家为主演的剧（节）目。6、中国人民解放军总政治部直属艺术团体的演出。7、国内省级艺术院团获得中宣部、国家文化部、中国文联主办的各单项舞台艺术最高奖项的演出.

项目。

不符合演出档次要求的,一场扣0.5分
	每少一场演出在次年演出补贴中扣除6万元（见合同10.2.2）

	（2）B类演出指标34场以上(附上座率清单) (见合同5.3.1)
	11分

	1、北京、上海及各省所属的艺术团体的演出  2、中国人民解放军各军区所属的艺术团体演出的剧目  3、以著名古典艺术家命名的国外艺术团体演出的剧目   4、 国外艺术团体名称中带有青年字样或冠以洲际名称的艺术团体的演出 5、其他城市艺术院团中有地方特色的以及获得省委宣传部、省文化厅或省文联主办的省级以上舞台艺术专业评奖最高奖项的优秀剧（节）目的演出。

不符合演出档次要求的。一场扣0.5分
	每少一场演出在次年演出补贴中扣除6万元（见合同10.2.2）

	（3）C类演出指标不高于34场（附上座率清单）(见合同5.3.1)
	9分

	A、B类演出以外的演出、实验话剧及小型艺术表演。

不符合演出档次要求的，一场扣0.5分
	每少一场演出在次年演出补贴中扣除6万元（见合同10.2.2）

	（4）全年艺术普及讲座不少于12场次。
	12分

	少一场扣0.5分

	（5）年平均上座率68%以上(见合同5.4)
	4分

	看数据统计资料

每降低1%扣0.5分
	每降1%扣10万元（见同10.2.3）

	（6）年平均票价不高于280元。(见合同5.5.2)
	4分

	看数据统计资料

每高10元扣0.5分

	（7）观众满意度要求在96%以上(见合同9.3.2)
	6分

	看台账

满意度96%以上

	（8）年公益活动场次数不少于10场。
	7分

	二、业务运作情况（总分7分）：业务运作规范的制定及落实情况

	（1）演出策划运作制度的制定及落实情况
	1分

	看台账

制度未制定扣0.5分，落实情况不到位扣0.5分

	（2）宣传推介运作制度的制定及落实情况
	1分

	看台账

制度未制定扣0.5分，落实情况不到位扣0.5分

	（3）市场营销运作制度的制定及落实情况
	1分

	看台账

制度未制定扣0.5分，落实情况不到位扣0.5分

	（4）演职人员管理规定、演出项目管理制度的制定及落实情况
	2分

	看台账

制度未制定每项扣0.5分，落实情况不到位扣0.5分

	（5）票务销售、演出服务工作程序和规范的制定及落实情况
	2分

	看台账

制度未制定扣0.5分，落实情况不到位每项扣0.5分

	三、内部管理情况（总分10分）：主要考核各项管理制度的制定及执行情况

	（1）员工守则、工作人员岗位职责的制定及落实情况
	2分

	看台账

制度未制定每项扣0.5分，落实情况不到位每项扣0.5分

	（2）人事管理制度、培训考核制度、考勤管理制度、工作奖惩制度、档案管理制度及观众须知、演职人员出入口管理等制度的制定及落实情况
	6分

	看台账

制度未制定每项扣0.5分，落实情况不到位每项扣0.5分

	（3）全年无违法违规行为
	1分

	看台账

有违法违规行为扣1分

	（4）乙方任命的经营管理干部在工作中无违法违规行为
	1分

	看台账

有违法违规行为扣1分

	四、经营财务情况（总分7分）

	（1）财务管理制度、工资福利制度的制定及落实情况
	2分

	看台账

制度未制定每项扣0.5分，落实情况不到位每项扣0.5分

	（2）本年度财务收支情况是否合理平衡
	1分

	看台账

财务收支不合理平衡扣1分

	（3）本年度员工工资平均数、最低工资标准是否高于地区标准
	1分

	看台账

最低工资标准低于地区标准扣1分

	（4）按照要求为员工缴纳五险一金。
	2分

	看台账

未按照要求执行扣0.5分

	（5）本年度能源费用开支是否合理，节能降耗措施是否到位
	1分

	看台账

能源费用开支不合理扣0.5分，节能降耗措施不到位扣0.5分

	五、资产管理使用情况（总分5分）

	（1）大剧院所有演出设备交接工作完成情况及清点清单和相关台帐资料是否到位
	1分

	实地检查看台账
演出设备交接工作没完成扣1分

	（2）演出设施设备操作人员定岗到位情况
	1分

	实地检查看台账

定岗到位情况不符合扣1分

	（3）专用设备日常维护保养和年度检修情况（每项0.5分）
	3分

	1、舞台机械设备系统. 2. 音响设备系统 .3、调光控制设备.4. 舞台辅助设施.5、经营管理范围内的剧院内照明系统。6、钢琴及其它乐器等的日常维护保养和年度检修（实地检查看台账，提供年度专业工作报告）

一项不符合扣0.5分
	专业人员对上述系统运行的稳定性、操作（使用）的合理性、日常维保的周密性进行评定考核

	六、安全生产管理情况（总分9分）
	全年无较大或较大以上安全责任事故
	2分

	有较大或较大以上安全责任事故，一票否决
	重大责任事故的界定以国家规定为准

	安全生产领导小组、安全生产制度的制定
	2分

	看台账

制度未制定每项扣0.5分

	安全生产人员岗位落实安全生产全员培训安全生产活动开展情况
	5分

	1、每年至少两次消防安全和突发事故应急预案演习及消防培训。（少一次扣0.5分）

2、要求持消防培训合格证上岗。（无消防培训合格证扣0.5分）

3、安全通道畅通，消防设施设备完好。（不符合标准口0.5分）

实地检查看台账

	总计
	分

	考核组结论：
	 考核人员签名：

                                                                                            年     月     日

常州市文广新局办公室                    2017年10月11日印发
- 2 -
- 1 -